6

ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА              КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
  21.02.2025                                                                                                     № 6/45
	[bookmark: _GoBack]пгт Богородское
Кировской области
О признании утратившими силу решения Ошланской сельской Думы  Богородского района Кировской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 17.12.2020 №437-ЗО «О преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и наделении вновь образованных муниципальных образований Кировской статусом муниципального округа», в целях приведения нормативной базы в соответствии с действующим законодательством,  Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения Ошланской сельской Думы  Богородского района Кировской области:

1.1. от 20.03.2019 № 15/76 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской Думы от 30.04.2010 № 25/114»;
1.2. от 31.01.2019 № 14/72 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской Думы от 25.02.2015 г. № 26/152 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Ошланского сельского поселения»;
1.3. от 09.11.2018 № 11/59 «О внесении изменений в положение об утверждении положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»;
1.4. от 09.11.2018 № 11/60 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской Думы от 24.12.2014г. № 25/145 «Об утверждении положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Ошланское сельское поселение Богородского района кировской области»;
1.5. от 18.07.2018 № 8/51 «О внесении изменения в решение Ошланской сельской думы от 10.05.2012 № 47/198»;
1.6. от 24.01.2018 № 5/35 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской Думы от 25.02.2015 г. № 26/152 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Ошланского сельского поселения»;
1.7. от 24.01.2018 № 5/34 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской Думы от 22.10.2012 № 1/9 «Об оплате труда главы Ошланского сельского поселения»;
1.8. от 24.01.2018 № 5/37 «Об утверждении положения о собраниях граждан и конференциях граждан (собраниях делегатов)»;
1.9. от 20.12.2017 № 4/23 «О внесении изменений в положение об администрации Ошланского сельского поселения Богородского района кировской области»;
1.10. от 20.12.2017 № 4/24 «Об утверждении положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»;
1.11. от 20.12.2017 № 4/28 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской думы от 27.04.2016г № 38/219»;
1.12. от 20.12.2017 № 4/27 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской Думы от 26.08.2015г № 32/186»;
1.13. от 22.11.2017 № 3/19 «Об утверждении положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Ошланское сельское поселение Богородского района кировской области»;
1.14. от 22.11.2017 № 3/20 «О сроках уплаты платежей по самообложению граждан»;
1.15. от 04.10.2017 № 2/13 «Об утверждении тарифа на услуги сбора и вывоза твердых бытовых отходов с физических лиц на территории Ошланского сельского поселения»;
1.16. от 19.07.2017 № 54/279 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля на территории муниципального образования «Ошланское сельское поселение»;
1.17. от 26.04.2017 № 51/266 «О внесении изменения в решение Ошланской сельской Думы от 10.05.2012 № 47/198»
1.18. от 26.04.2017 № 51/260 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской Думы от 25.02.2015 г. № 26/152 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Ошланского сельского поселения»;
1.19. от 26.04.2017 № 51/262 «О внесении изменений в решение Думы № 6/58 от 27.03.2013г. «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Ошланского сельского поселения»;
1.20. от 01.03.2017 № 50/256 «О внесении изменений в положение о бюджетном процессе в Ошланском сельском поселении»;
1.21. от 16.11.2016 № 46/243 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской Думы от 25.02.2015 г. № 26/152 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Ошланского сельского поселения»
1.22. от 05.10.2016 № 45/240 «О внесении изменений в положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Ошланского сельского поселения, утвержденного решением Ошланской сельской думы от 25.02.2015г. № 26/155»;
1.23. от 29.06.2016 № 40/231 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской Думы от 14.05.2014 № 17/117 «Об утверждении методики расчета размера платы за наем жилых помещений и базовой ставки платы за наем жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда муниципального образования «Ошланское сельское поселение»»;
1.24. от 27.04.2016 № 38/220 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Ошланского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
1.25. от 27.04.2016 № 38/219 «О размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»
1.26. от 17.02.2016 № 37/211 «О внесении изменений в положение об администрации Ошланского сельского поселения Богородского района кировской области»
1.27. от 25.11.2015 № 35/200 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
1.28. от 25.11.2015 № 35/203 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской думы от 18.11.2010 № 31/133 «О земельном налоге»»;
1.29. от 25.11.2015 № 35/199 «О внесении изменений в положение о бюджетном процессе в Ошланском сельском поселении»;
1.30. от 30.09.2015 № 33/191 «О внесении изменения в решение Ошланской сельской Думы от 10.05.2012 № 47/198»;
1.31. от 26.08.2015 № 32/186 «Об утверждении положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ошланского сельского поселения и предоставленных в аренду без торгов»;
1.32. от 26.08.2015 № 32/189 «Об утверждении положения о порядке определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ошланского сельского поселения»;
1.33. от 26.08.2015 № 32/188 «Об утверждении порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Ошланского сельского поселения, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов»;
1.34. от 26.08.2015 № 32/187 «Об утверждении положения о порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ошланского сельского поселения»;
1.35. от 29.07.2015 № 31/181 «Об утверждении положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы»;
1.36. от 24.06.2015 № 30/175 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской Думы от 18.11.2010 № 31/133 «О земельном налоге»;
1.37. от 24.06.2015 № 30/174 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской Думы от 30.11.2010г. № 32/137 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Ошланском сельском поселении»»;
1.38. от 29.04.2015 № 28/164 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской Думы от 30.11.2010г. № 32/137 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Ошланском сельском поселении»;
1.39. от 25.03.2015 № 27/159 «Об утверждении порядка проведения осмотра зданий и сооружений, расположенных на территории Ошланского сельского поселения, в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов»;
1.40. от 25.02.2015 № 26/153 «О порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Ошланского сельского поселения и внесения в них изменений»;
1.41. от 25.02.2015 № 26/155 «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Ошланского сельского поселения»;
1.42. от 25.02.2015 № 26/152 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Ошланского сельского поселения»;
1.43. от 25.02.2015 № 26/154 «Об утверждении положения о порядке организации и осуществления контроля за сохранностью и использованием по назначению муниципального имущества муниципального образования Ошланское сельское поселение»;
1.44. от 24.12.2014 № 25/148 «Об утверждении нормативов потребления воды потребителями Ошланского сельского поселения при отсутствии водомерных счетчиков»;
1.45. от 24.12.2014 № 25/144 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской Думы от 22.10.2012 № 1/9 «Об оплате труда главы Ошланского сельского поселения»;
1.46. от 12.11.2014 № 24/139 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской Думы от 18.11.2010 № 31/133 «О земельном налоге»»;
текущая редакция
1.47. от 03.09.2014 № 22/126 «О внесении изменений в положение о бюджетном процессе в Ошланском сельском поселении»;
1.48. от 03.09.2014 № 22/128 «О реализации положений федерального закона «Об утверждении граждан в охране общественного порядка» на территории муниципального образования Ошланского сельского поселения Богородского района кировской области»;
1.49 от 04.06.2014 № 18/119 «О внесении изменений в положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ошланского сельского поселения Богородского района Кировской области»;
1.50 от 14.05.2014 № 17/115 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской Думы от 30.11.2010 № 32/137 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Ошланском сельском поселении»»;
1.51. от 26.02.2014 № 14/100 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в Ошланском сельском поселении Богородского района»;
текущая редакция
1.52. от 20.12.2013 № 13/96 «Об утверждении положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества Ошланского сельского поселения Богородского района Кировской области»;
текущая редакция
1.53. от 20.12.2013 № 13/95 «О формировании и использовании средств муниципального дорожного фонда Ошланского сельского поселения Богородского района Кировской области»;
1.54. от 27.03.2013 № 6/57 «О внесении изменений в правила землепользования застройки муниципального образования Ошланское сельское поселение Богородского района Кировской области»;
1.55. от 27.03.2013 № 6/58 «О порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Ошланского сельского поселения»;
1.56 от 28.11.2012 № 3/31 «Об утверждении положения об отзыве депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Ошланского сельского поселения»
1.57. от 28.11.2012 № 3/30 «Об утверждении положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Ошланского сельского поселения»;
1.58. от 28.11.2012 № 3/29 «Об утверждении положения об администрации Ошланского сельского поселения Богородского района кировской области»;
1.59. от 22.10.2012 № 1/9 «Об оплате труда главы Ошланского сельского поселения»
1.60 от 22.10.2012 № 1/10 «Об учреждении печатного средства массовой информации»;
1.61. от 22.12.2011 № 43/182 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадёжными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»;
1.62. от 26.04.2011 № 37/160 «О внесении изменений в решение Ошланской сельской Думы от 30.11.2010г № 32/137»;
1.63. от 30.11.2010 № 32/137 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Ошланском сельском поселении»;
1.64. от 18.11.2010 № 31/133 «О земельном налоге»;
1.65. от 18.11.2010 № 31/130 «Об утверждении правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых органами местного самоуправления Ошланского сельского поселения, с целью выявления и устранения в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции»;
1.66. от 30.04.2010 № 25/114 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Ошланское сельское поселение Богородского района кировской области»;
1.67. от 24.09.2009 № 18/83 «Об утверждении положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования Ошланское сельское поселение»;
1.68. от 21.10.2008 № 10/50 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Ошланского сельского поселения, для личных и бытовых нужд»;
1.69. от 28.03.2008 № 5/21 «О протесте прокуратуры Богородского района от 13.03.2008 № 02-02– 08 на решение Ошланской сельской Думы от 07.03.2007 № 14/66 «Правила содержания собак и кошек на территории Ошланского сельского поселения»»;
1.70. от 07.03.2007 № 14/63 «Об утверждении положения о почетной грамоте муниципального образования Ошланское сельское поселение Богородского района Кировской области».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.gosuslugi.ru..
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального обнародования.

Председатель Думы
Богородского муниципального
округа                                                                                            И.В. Шелгинских

Глава Богородского
муниципального округа                                                              А.С. Соболева
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник организационного отдела
администрации Богородского
муниципального округа                                                            В.В. Анисимова

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела правовой и кадровой
работы администрации Богородского
муниципального округа                                         	           О.Н. Калинина